平成 29年 3月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 千 趣 会

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 星 野 裕 幸

（コード番号：8165 東証 第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 経 営 企 画 担 当

  内 藤 剛 志

 （TEL 06-6881-3220）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるＪ.フロント リテイリング株式会社について、支配株主等に関する事項は下

記のとおりですので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 28年 12 月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

Ｊ.フロント

リテイリング株式会社

その他の

関係会社
22.6 － 22.6

㈱東京証券取引所市場第一部

㈱名古屋証券取引所市場第一部

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

Ｊ.フロント リテイリング株式会社（以下「ＪＦＲ」という。）は、当社議決権の 22.6％を所有する主要

株主であります。よって当社はＪＦＲの持分法適用関連会社となっており、ＪＦＲは当社のその他の関係

会社に該当します。

また、重要な経営判断については、当社の取締役会等において決議がなされており、当社の自由な事業

活動を阻害する制約はなく、当社の独立性は十分に確保されているものと判断しております。

なお、役員の兼務状況は以下のとおりであります。

（役員の兼務状況）

（平成 29年３月 31日現在）

役職 氏名
その他の関係会社又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役 池田 英之
㈱大丸松坂屋百貨店

参与（社長特命事項担当）

㈱大丸松坂屋百貨店において培ってきた豊

富な知見・経験などを当社グループの経営

に活かしていただくため

３． 支配株主等との取引に関する事項

該当事項はございません。

以 上